

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行(単体)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期 (2021年度第4四半期)					前四半期 (2021年度第3四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	7,546,483	0	85,000	2,178,509	9,809,992	7,880,570	0	85,000	2,123,606	10,089,177
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	7,546,483	0	85,000	1,935,762	9,567,245	7,880,570	0	85,000	1,916,269	9,881,840
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	242,746	242,746	0	0	0	207,336	207,336
4	個人及び中小企業等からの資金調達	56,164,588	0	0	35,531	51,502,754	56,298,979	0	0	33,140	51,643,128
5	うち、安定預金等の額	18,381,874	0	0	0	17,462,780	18,818,134	0	0	0	17,877,227
6	うち、準安定預金等の額	37,782,713	0	0	35,531	34,039,974	37,480,845	0	0	33,140	33,765,901
7	ホールセール資金調達	64,732,797	54,902,382	5,581,195	17,954,023	52,134,199	61,647,496	54,172,483	3,801,317	18,631,211	50,715,588
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	64,732,797	54,902,382	5,581,195	17,954,023	52,134,199	61,647,496	54,172,483	3,801,317	18,631,211	50,715,588
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	572,272	1,768,272	1,112	0	556	689,711	2,437,468	0	0	0
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	0	/	/	/	/	0	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	572,272	1,768,272	1,112	0	556	689,711	2,437,468	0	0	0
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	113,447,502	/	/	/	/	112,447,894
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	2,042,195	/	/	/	/	2,147,791
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	293,497	0	0	0	146,748	293,441	0	0	0	146,720
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,925,501	29,885,346	10,969,848	62,117,509	69,927,452	1,955,177	34,428,639	8,650,626	59,445,180	67,314,637
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	1,997,368	81,820	0	40,910	0	2,567,132	77,241	7	38,628
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	627,496	9,011,600	4,804,316	10,027,336	13,897,063	644,276	12,248,040	2,978,119	9,585,322	13,057,033
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び21に該当する額を除く。)	917,158	17,375,246	5,482,441	38,467,526	44,249,998	933,592	18,192,400	4,912,411	36,124,012	42,396,259
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	773	1,743,894	297,935	1,125,078	1,345,183	206	1,844,643	261,671	1,183,636	1,441,288
22	うち、住宅ローン債権	0	295,775	293,003	10,429,051	7,887,652	0	296,273	295,503	10,475,316	7,925,252
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	158,542	158,081	6,357,155	4,290,463	0	158,633	158,354	6,373,276	4,301,124
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	380,846	1,205,355	308,265	3,193,594	3,851,826	377,307	1,124,793	387,349	3,260,501	3,897,463
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	8,601,136	607,353	134,698	3,085,960	11,661,565	7,966,365	869,127	88,775	2,914,245	11,697,165
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	/	/	/	407,234	346,149	/	/	/	440,973	374,827
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	362,428	362,428	/	/	/	519,815	519,815
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額	/	/	/	99,635	99,635	/	/	/	57,733	57,733
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,601,136	607,353	134,698	2,216,661	10,853,351	7,966,365	869,127	88,775	1,895,721	10,744,787
32	オフ・バランス取引	/	/	/	103,942,483	2,005,997	/	/	/	99,794,804	1,956,139
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	85,783,959	/	/	/	/	83,262,453
34	単体安定調達比率	/	/	/	/	132.2%	/	/	/	/	135.0%